
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Machová Jméno: Jaroslava Osobní číslo: 456269
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie

Název práce: Zapojení hlubokého stabilizačního systému u pacientů s VAS při cvičení a na labilní
ploše

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

30

5. Celkový počet bodů 78

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaký závěr vyplyne pro terapeuta z vyšetření "Lasegueuv manevr", když při iritaci bolesti do pravé dolní končetiny
po zadní straně, se objeví pozitivita bilaterálně?

2. Na jaký kořenový syndrom usuzujeme při iritacích bolestí po přední straně stehna ke koleni?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka  se  ve  své  práci  zaměřuje  na  hluboký  stabilizační  systém  u  pacientů  s  vertebrogenním  algickým
syndromem. Teoretické poznatky čerpá ze 17 zdrojů citované literatury z toho 3 jsou cizojazyčné. V kapitole "
Metodologie" popisuje zvolené vyšetřovací a terapeutické techniky. Probandi jsou rozděleni do dvou skupin a cvičeny
rozdílným fyzioterapeutickým přístupem.
V závěru práce studentka pomocí tabulek a grafů vyhodnocuje a porovnává výsledky obou skupin a v závěrečné
diskuzi, podloženou studiemi jiných autorů, zhodnocuje svou práci.
Výsledky práce snižují některé nedostatky. Málo citované zahraniční literatury a nedostatečná charakteristika skupin
probandů. Podle jakých znaků byli  do skupin rozděleni,  zda měli  společné některé příznaky (iritace do dolních
končetin či pouhé bolesti zad, jak dlouho se s potížemi léčili......).
Práce splňuje formát i obsah bakalářské práce a doporučuji ji k obhajobě. Hodnotím známkou dobře.

Jméno a příjmení: Mgr. Dita Hamouzová
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


